АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 ноября 2013 г
	с.Пировское
	№531-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 28.06.2011г.№268-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных общеобразовательных учреждений»

Во исполнение пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации, в соответствии со ст.12  Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 29.3 Устава Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Пировского района 28.06.2011г.№268-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных общеобразовательных учреждений» следующие изменения.
1) В приложении №3 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных общеобразовательных учреждений раздел первый таблицы «Руководитель учреждения» дополнить разделом следующего содержания:
	Критерии оценки результативности и качества деятельности учреждений
	наименование
	индикатор
	Предельный размер выплаты к окладу

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Организация физкультурно-спортивной работы
	Количество обучающихся, занимающихся в школьном спортивном клубе
	30-50% от общего количества учащихся
	10%

	Количество обучающихся, учавствующих в спортивно-массовых мероприятиях «Школьная спортивная лига», «Президентские состязания»
	Не ниже 90%
	10%

	Количество школьников, отнесенных по состоянию здоровья к специальной медицинской группе, с ограниченными возможностями здоровья, включенных в уроки физической культуры
	100%
	10%

2.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

	Руководитель администрации Пировского района
	Г.И.Костыгина